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Vi har brug for en grøn lunge. Verden har brug for et experimentarium  
Alle ved at Volden ved Christiania er enestående midt i storbyen. Men der er en 
plan for at ødelægge stedet. Noget i retning af Kastellet, med gamle militærbygnin-
ger, jorden dækket af plastiknet p.gr. af jorderosion, pris 30 mio. Det smukke er jo 
helheden af selvbyggede huse, opfindsom økologi og naturen som er meget lidt 
friseret. Mange vader rundt i området, så plejen er vigtig og varetages på nænsom, 
ikke-kemisk vis, af gartnergruppen.  
Christiania har erklæret sig for lokalt Agenda 21 område. A.21 er en international 
deklaration fra topmødet i Rio 1992, som DK har tilsluttet sig og som forpligter 
myndighederne til bæredygtighed OG borgerinddragelse. Christiania i en nødde-
skal: biodiversitet, nye energisystemer og økologiske løsninger, vokset frem blandt 
borgerne uden bureaukrati. Agenda-netværket har været med til at lave forslag til 
lokalplan for Københavns kommune. Til topmødet 2009 vil de arrangere rundture 
for de høje udenlandske gæster, så de kan se på avanceret miljøteknologi og høre 

96 fuglearter kvidre.  www.christiania.org og www.christianias-frie-natur.dk  

Hav og klima, et projekt til fordel for miljø, klima og menneskers overlevelse 
"Rederier har STORT klimaansvar", står der på en Levende Hav- brochure. En uge 
i juni inviterede organisationen på ture i Øresund, som led i kampagnen om bære-
dygtig skibsfart. På Sundet fik vi demonstreret at 25 % reducering af hastigheden 
får olieforbruget mindsket til 50 %. "De store søfartsfirmaer, krydsningsskibene og 
industrifiskeriet ignorerer den kendsgerning, og det grænser til det kriminelle", 

fastslår kaptajn Knud Andersen.  "I 1999 kom Levende Hav og Kutteren Anton på 
finansloven for at informere om naturskånsomt fiskeri, en 4-årig aftale med konge- 

stempel og alt", fortæller kaptajn Andersen, "men den ny regering skrottede aftalen 

efter 2 år." Landsforeningen har stort behov for medlemmer. www.levendehav.dk 

 

Pædagog-strejke, hvorfor? 
Er pædagogerne grådige? Er 12,8 % ikke en flot lønstigning; den samme som 
andre har sagt ja til. Men hvem andre skal give afkald på tillæg og afspadsering i 
deres forlig? Og det er svært at acceptere at ledere, souschefer, afdelingsledere og 
stedfortrædere ikke også skal stige 3 løntrin, de har stort ansvar i hverdagen. Ej 
heller vil vi betale en del af vores lønstigning med afkald på ulempetillæg. Og vi 
kræver en ligelønskommission. Vi tjener 7 % mere end de ufaglærte og er ca. 26 % 
efter det private arbejdsmarked.  
Vi halter bag efter alle andre faggrupper, også de offentlige.  
Ved velfærdsreformen i 1969, blev fagene placeret efter uddannelsens længde. Da 
varede pædagoguddannelsen 1½ år, nu er den på 3½; men vores løn er stadig på 
1969-niveau. Så er der regnefejlen fra 1996. Den skal godtgøres i år. Så 12,8 % er 
ikke længere 12,8 % - udover at yderligere nogle procenter går til pension, barns 2. 
sygedag og seniordage m. vikardækning. 
Pædagogers arbejdsbyrde er øget i disse år: Lærerplaner, sprogscreening, dokumen-
tationer - samtidig med at personalenormeringen er skåret ned, pædagogtimer er 
lavet om til medhjælpertimer og børnetallet er øget. For at bibeholde pædagogerne 
i faget, og sikre nye fremover, skal der rettes op på uligheden. Lønnen skal svare til 
vores arbejdsbyrde i hverdagen. 
Rikke S. Jensen, strejkende Frederiksberg-pædagog, før fredag d.13.juni 
*************************************************************************** 

Mens vi venter på resultatet af urafstemningen 
Fredag d.13. er en dag, som kan give kuldegysninger; der er sågar udgivet en film 
med titlen. Dagen skilte sig også ud for landets pædagoger, da hovedbestyrelsen 
fredag d.13. juni valgte at indgå forlig med KL. Er det klogt nok en gang at stem-
me nej til et mæglingsforslag som hovedbestyrelsen har sagt ja til?  
Tvivlerne siger det er et dårligt forlig, men de tror ikke mere kan opnås. BUPL's 
strejkekasse er snart tom; og har vi ikke penge risikerer vi et indgreb oppefra.  
Så er det regeringen der bestemmer vilkårene, ikke os.  
Ja-sigerne mener det er et godt forlig, det kunne være bedre, men Rom blev ikke 
bygget på én dag og kampen fortsætter. 
Nej-sigerne finder det er et dårligt forlig. For få får noget ud af det, tillæg og afspad-
sering kom ikke tilbage til dem der har under 100 aftentimer pr. år. Men lad os 
sammenligne det nye forlig med det vi afviste i maj: Forskellen er at souschefer, 
stedfortrædere og afdelingsledere stiger 3 løntrin, som basispædagogerne allerede 
gør i følge det afviste forlig. Desuden vil klubpædagoger der har over 400 aftenti-
mer få tilført yderligere tillæg, hvoraf de kan udveksle 40 % med afspadsering.  
Men det er uretfærdigt, at hvor før 37 aftentimer udløste 3 timers afspadsering, så 
skal klubpædagogerne nu købe dem via deres aftentillæg.  
Men vi basispædagoger står tilbage med en lidt tom fornemmelse. Forliget har ikke 
lukket løngabet mellem os og andre offentligt ansatte. Stadig er det pædagogfaget 
der er taber. Der er meget der taler imod dette mæglingsforslag. 
Rikke S. Jensen, Frederiksberg-pædagog, efter d.13. juni 

 

Tvangsudvisninger – ”ikke langt fra indførelse af dødsstraf ad bagvejen” siger 

Signe Færch fra Stop Udvisningerne, gruppen som kæmper imod de aktuelle udvisnin-
ger til Irak. DK har nu udvist 8 irakiske flygtninge, som allerede har afsonet fæng-
selsstraf i DK. I alt er 11 mennesker dømt til udvisning, og hjemsendelser sker i 
hemmelighed efter gruppens blokader og demonstrationer i lufthavnen, med man-
ge arresterede. Det sker i modstrid med FN’s højkommissariat og Børnekonventionen, da 
flygtningene bliver skilt fra deres børn. Om en aftale, indgået på den danske am-

bassade i Bagdad, har Birte Rønn sagt at den ikke giver sikkerhed for de udviste. 
De får dobbelt straf: de bliver fængslet ved ankomsten, skal selv betale mad og 
medicin og bliver kun løsladt mod kaution eller hvis pårørende bekræfter deres 
identitet. Blandt de afviste irakiske asylsøgere i Sandholmlejren har deportationerne 
skabt stor skræk for flere aftaler med Irak. Nogle flygtninge får deres sag prøvet 
ved retten, og aktivistgruppen arrangerer demonstrationer ved retssagerne. 

http://stopudvisningerne.blogspot.com   
Asylret er en flygtningeforening, som giver udvisningerne en grundig og kritisk 

behandling, ligesom tvangsudvisninger til andre lande. Rikke Nielsen, gift med en 

hjemsendt iraker, skrev brev til myndighederne, som kan læses her: www.asylret.dk  


